



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI 1428
RUBRICA m

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº GM-PE008/2025-SRP

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº GM-PE008/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20241230/0001-66, o(a) Sr(a). ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ, Ordenadora de Despesas do(a) SEC. DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSIST SOCIAL; ANTÔNIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA, Ordenadora de Despesas do(a) SEC. FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO; ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA - Ordenadora de Despesas do(a) SEC EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; LÚCIA CAVALCANTE SILVA - Ordenadora de Despesas do(a) SEC. SAÚDE; EDVAN LIMA DE OLIVEIRA - Ordenador de Despesas do(a) SEC. INFRAESTRUTURA; ANTÔNIO AUDIR CARMO DE SOUZA, Ordenador de Despesas do(a) SEC. DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.387.831/0001-70 - JOSE EDIVAN DA SILVA

6 - LOTE 6 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Pano De Chao	DONA	4.110,00	Unidade	6,79	3,10	12.741,00
7	Luva borracha	MEDIX	900,00	Par	5,18	3,20	2.880,00
8	Vassoura	NOVIÇA	910,00	Unidade	24,40	15,00	13.650,00
14	Vassoura	FORTLEVE	492,00	Unidade	3,53	3,53	1.736,76
16	Rodo	RECICLALL	850,00	Unidade	12,28	5,50	4.675,00
18	Flanela	LIBOMAR	1.200,00	Unidade	2,58	2,00	2.400,00
20	Esponja limpeza	ASSOLAN	3.550,00	Pacote	4,03	1,62	5.751,00
21	Vassoura	RECICLALL	1.071,00	Unidade	14,28	6,75	7.229,25
26	Rodo	RECICLALL	745,00	Unidade	15,10	6,75	5.028,75
30	Vassourinha	ELITE	470,00	Unidade	9,45	3,60	1.692,00
31	Pá Coletora Lixo	RECICLALL	534,00	Unidade	12,92	3,75	2.002,50
47	PANO MULTIUSO	SUPER PRO	1.530,00	Pacote	7,41	4,78	7.313,40
56	Esponja limpeza	DONA	9.170,00	Unidade	1,90	0,62	5.685,40
57	Pano prato	ALMEIDA	50,00	Unidade	6,19	2,29	114,50



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 1479

RUBRICA m

VALOR TOTAL 72.899,56

Adjudicado para JOSE EDIVAN DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 08.387.831/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 72.899,56 (setenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos), em 11/06/2025.

13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1 - LOTE 1 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	INSETICIDA SPRAY 300ML	KELDRIN	960,00	Unidade	16,81	10,50	10.080,00
4	Desodorizador	KELDRIN	2.440,00	Unidade	15,58	10,50	25.620,00
5	Desinfetante	SILVESTRE	12.030,00	Unidade	7,60	3,50	42.105,00
12	Água Sanitária	CLORITO	12.480,00	Unidade	4,08	3,00	37.440,00
13	Sabão Pó	SÃO MARCOS	7.456,00	Pacote	8,70	2,50	18.640,00
17	Limpa-Vidro	LIMPASIM	1.630,00	Unidade	13,33	4,67	7.612,10
19	Sabão barra	UNO	2.900,00	Unidade	5,32	3,00	8.700,00
23	Detergente	LIMPA FACIL	710,00	Caixa	175,03	45,01	31.957,10
24	Cera	BRILHOS	1.020,00	Litro	8,90	6,00	6.120,00
25	Sabonete líquido	REAQUIL	1.220,00	Litro	23,18	9,00	10.980,00
35	Removedor ferrugem	VONDER	190,00	Unidade	17,50	17,50	3.325,00
36	Solução Limpeza Multiuso	LIMPASIM	3.150,00	Unidade	5,58	4,50	14.175,00
37	Polidor	OTIMO BRILHO	5.230,00	Frasco 500 ML	2,75	2,00	10.460,00
38	ÁCIDO MURIÁTICO	OTIMO BRILHO	2.380,00	Unidade	4,30	4,00	9.520,00
39	LUSTRA MÓVEIS	LIMPASIM	1.080,00	Unidade	11,05	5,00	5.400,00
40	PEDRA SANITÁRIA	QODOR	2.630,00	Unidade	2,48	2,48	6.522,40
41	Sabao liquido	ATHOS	1.665,00	Unidade	5,96	5,00	8.325,00
48	INSETICIDA	BARATOL	170,00	Bisnaga	25,00	19,98	3.396,60
49	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON), COM 1 LITRO	MARCA PRÓPRIA	1.000,00	Unidade	9,07	5,00	5.000,00
50	Amaciante de roupa	RUTH	840,00	Unidade	20,19	16,00	13.440,00
51	Sabao liquido	TUFF	800,00	Unidade	9,47	9,47	7.576,00
54	SABONETE INFANTIL 210ML	BARUEL	30,00	Unidade	24,27	24,22	726,60



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 1430

RUBRICA m

VALOR TOTAL 287.120,80

2 - LOTE 2 - SANITIZANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	Álcool Etilico	AVAX	3.510,00	Unidade	17,05	10,00	35.100,00
42	TAPETE SANITIZANTE	KAPAZI	76,00	Unidade	182,60	182,60	13.877,60
55	Álcool Etilico	AVAX	2.600,00	Unidade	12,03	10,00	26.000,00
VALOR TOTAL							74.977,60

Adjudicado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 362.098,40 (trezentos e sessenta e dois mil e noventa e oito reais e quarenta centavos), em 11/06/2025.

12.021.779/0001-00 - ILDEAN LUIZ DE OLIVEIRA

3 - LOTE 3 - PLASTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Balde	PLASUTIL	412,00	Unidade	10,55	7,00	2.884,00
9	Balde	PLASUTIL	590,00	Unidade	10,46	6,00	3.540,00
10	Balde	PLASUTIL	279,00	Unidade	11,01	10,90	3.041,10
11	Cesto lixo	PLASUTIL	540,00	Unidade	51,36	36,00	19.440,00
15	Balde	PLASUTIL	223,00	Unidade	106,46	60,00	13.380,00
33	Dispenser papel toalha	NOBRE	213,00	Unidade	34,82	34,00	7.242,00
43	Dispenser higienizador	NOBRE	233,00	Unidade	26,19	26,00	6.058,00
44	Frasco	EMBRAS	419,00	Unidade	2,74	2,50	1.047,50
45	FRASCO EM MATERIAL PLÁSTICO BORRIFADOR	EMBRAS	269,00	Unidade	5,56	2,90	780,10
46	Lixeira	PLASUTIL	139,00	Unidade	183,40	119,33	16.586,87
VALOR TOTAL							73.999,57

5 - LOTE 5 - SACOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Saco Plástico Lixo	DONAPAK	1.845,00	Pacote	21,27	11,00	20.295,00
22	Saco plástico lixo	DONAPAK	755,00	Pacote	9,54	5,91	4.462,05



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fl. 1431

RUBRICA

27	Saco	DONAPAK	1.055,00	Pacote 100 UN	32,27	13,50	14.242,50
52	SACO PARA LIXO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS	DONAPAK	200,00	Pacote	54,36	41,00	8.200,00
53	SACO PARA LIXO INFECTANTE, CAPACIDADE 30 LITROS	DONAPAK	150,00	Pacote	22,26	18,00	2.700,00
VALOR TOTAL							49.899,55

Adjudicado para ILDEAN LUIZ DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ/MF: 12.021.779/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 123.899,12 (cento e vinte e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e doze centavos), em 11/06/2025.

27.031.440/0001-62 - NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

4 - LOTE 4 - PAPEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	Papel Higiênico	PIMPO	8.950,00	Pacote	5,57	2,94	26.313,00
32	Toalha de papel	SCALA	1.140,00	Pacote	12,22	6,01	6.851,40
34	Toalha de papel	CHEFF	4.052,00	Pacote	9,96	9,90	40.114,80
VALOR TOTAL							73.279,20

Adjudicado para NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrita no CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 73.279,20 (setenta e três mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos), em 11/06/2025.


ANTÔNIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA
Ordenadora de Despesas do(a) SEC.
FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO


ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

Ordenadora de Despesas do(a) SEC
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO


ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ
Ordenadora de Despesas do(a) SEC. DE
TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSIST
SOCIAL


EDVAN LIMA DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas do(a) SEC.
INFRAESTRUTURA


ANTÔNIO AUDIR CARMO DE SOUZA
Ordenador de Despesas do(a) SEC. DE
AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E
MEIO AMBIENTE


LÚCIA CAVALCANTE SILVA
Ordenadora de Despesas do(a) SEC. SAÚDE